CÂMARA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO

CNPJ 26.042.572/0001-27

Rua Antônio das Graças de Oliveira, 1600, Carneirinho, Minas Gerais. Fone/Fax: + 55 (34) 3454-1570, (34) 3454-1577, (34) 3454-1340, (34) 3454-1577

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N 01/2012

Concede o Título de Cidadão Honorário de Carneirinho-MG, ao Senhor José Carlos de Oliveira Pimenta.

A Câmara Municipal de Carneirinho-MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 31 da Lei Orgânica, decreta e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo.

- Art. 1º Fica concedido ao Senhor José Carlos de Oliveira Pimenta. Título de Cidadão Honorário de Carneirinho, pelo relevantes serviços prestados ao Município, junto ao Poder Judiciário.
- **Art. 2º** Em sessão solene, a ser realizada oportunamente, será feita a entrega do referido Título.
- Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Carneirinho-MG, 04 de maio de 2012.

Dr. Ricardo Vilela Perroni Vereador/autor

Dr. Willian Martins MaiaVereador/autor

Sirvaldo Socorro de Toledo Vereador/Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO

CNPJ 26.042.572/0001-27

Rua Antônio das Graças de Oliveira, 1600, Carneirinho, Minas Gerais. Fone/Fax: + 55 (34) 3454-1570, (34) 3454-1577, (34) 3454-1340, (34) 3454-1577

JUSTIFICATIVA

Trata-se de projeto de Decreto Legislativo n. 01/2012 que " **Concede o** Título de Cidadão Honorário de Carneirinho-MG, ao Senhor José Carlos de Oliveira Pimenta.

O Projeto de Decreto Legislativo em tela está amparado pelo Art. 31 da LOM, que retrata a competência da Câmara Municipal para conceder tal honraria.

Considerando que o Senhor José Carlos de Oliveira Pimenta é escrivão Judicial da Comarca de Iturama desde 1998, porém já prestava serviços ao Fórum desde 1979, sendo sempre eficiente e eficaz no desempenho de suas atividade.

Portanto, é o projeto legal e justo para o qual conto com o apoio dos demais colegas vereadores.

Câmara Municipal de Carneirinho-MG, 04 de maio de 2012.

Dr. Ricardo Vilela Perroni Vereador/autor

Dr. Willian Martins MaiaVereador/autor

Sirvaldo Socorro de Toledo Vereador/Autor